CAT4A]L{ MLINICIPAL DE PRACINHA
1'eÍ. Lüo do Prado LorcDzo
f ST.q.DO DE SÀO PÀULO

,{Y, §.{§rosDrlto-\_TÂ..' r!8 -cE:\IRo(f,Pl:.79§.00{-rc\§t .1.\ 0t8 l5i1 rli,
ErÍleil: citnare@camârâplacinlu tp g§! br

Indicação n' Q07/2023

Excelentíssima Senhora,

Carina dos Santos Rodrigues Cruz.
DD. Presidente da Câmara Municipal de Pracinha/SP.

Requerente: VenEADoR EDUARDo BERNARDo CRUZ

Requerido: Pnansrrun.q MLNICIPAL DE PRACINHA

Gê.adà po.:
^.

inrp.rura,t.l

Emenla: Indica a aqaisição dos
equipamenlos agrícolns "Terraceador"
e "Planladeira" pelo município.

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de

Praciúa, Sr. MAURILEI APARECIDO DIAS DA SILVA, obedecendo aos termos
regimentais vigentes, dentro das formalidades legais, a aquisição de
*TERRACEADOR'' E "PLANTADETRA' PARA USO DOS AGRICULTORES
DO MUNICIPIO,

JustiÍica-se, senhor prefeito, a presente indicação, tendo em vista
que, os referidos equipamentos úo de grande importância para as atividades dos

agricultores do município que dependem desses implementos para produzirem e

consequentemente gerar emprego e renda para nosso município.

Ressalta-se a "Associação de Agricultores de Praciúa" não

recebeu subvenção financeira do municipio ao longo dos últimos anos, devido sua

inativação. Assim sendo, a mesma não possui condições Íinanceiras para a aquisição

dos equipamentos acima descritos, cuja soma custaria aproximadamente i30 mil reais.

Segundo informações obtidas junto à Diretoria Municipal de

Agricultura e Meio Ambien e, estima-se que a aquisição dos referidos implementos

beneficiariam diretamente cerca de 70 produtores locais.

Por fim, considerando as justificativas acima mencionadas,

solicito a Vossa Excelência que estude com atençâo a presente preposição e na medida

do possível, procure atendêJa.

Câmara Municipal de Praciúa./SP, 14 de março de 2023.

' Í! /1?,.1e, rhi,át.' .' rr'",J'I.v ln (utri [] ír Li i!

Vereador